


Opakování –Řím

DUM č. 9



Město Pompeje bylo zničeno sopkou:

a) Etnou

b) Popokatepetlem

c) Vesuvem

Další otázka

Otázka č. 2



Spartakus byl:

a) císař

b) gladiátor

c) básník

Další otázka

Otázka č.  3



Diktátor vládl v Římě:

a) měsíc

b) půl roku

c) rok

Další otázka

Otázka č.  4



Římem protéká:

a) Tibera

b) Seina

c) Vltava

Další otázka

Otázka č.  4



X znamená:

a) 1

b) 5

c) 10

Další otázka

Otázka č.  5



Latinka je:

a) nářečí

b) řeč

c) písmo

Další otázka

Otázka č.  6



Ježíš Kristus zemřel:

a) na kříži

b) stářím

c) utopením

Další otázka

Otázka č. 7 



Ježíš Kristus zemřel:

a) ve 20 letech

b) ve 33 letech

c) ve 120 letech

Další otázka

Otázka č.  8



Vatikán leží:

a) v Athénách

b) v Kartágu

c) v Římě

Další otázka

Otázka č.  9



Hlava Církve je:

a) papež

b) císař

c) sv. Václav

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




